



North Forsikringsagentur ApS

Dokken 10, 3.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 37782688

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2022

Teis Kristian Flemming Kristensen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2021 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2021 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2021 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

North Forsikringsagentur ApS

Dokken 10, 3.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 37782688

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 81807500

Hjemmeside: www.northrisk.dk

Bestyrelse

Lars Rosenkrantz Gundorph, formand

Lars Steen Nielsen

Johnny Krohn Rasmussen

Direktion

Jørn Buhl Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at formidle forsikringer til grupper af forsikringstagere og til større specifikke kunder og foretage tilhørende forsikringsadministration og kundeservice for derigennem at opbygge en lønsom portefølje.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 811 t.kr., mod et overskud på 1.816 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|--------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 3.376.992 | 5.802.593 |
| Personaleomkostninger | 2 | (3.807.916) | (3.791.861) |
| Af- og nedskrivninger | | (454.420) | (381.350) |
| Driftsresultat | | (885.344) | 1.629.382 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | (131.359) | (131.440) |
| Andre finansielle omkostninger | | (22.050) | (6.265) |
| Resultat før skat | | (1.038.753) | 1.491.677 |
| Skat af årets resultat | 3 | 228.000 | 323.974 |
| Årets resultat | | (810.753) | 1.815.651 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (810.753) | 1.815.651 |
| Resultatdisponering | | (810.753) | 1.815.651 |

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 5 | 315.469 | 574.836 |
| Goodwill | | 466.667 | 566.667 |
| Immaterielle aktiver | 4 | 782.136 | 1.141.503 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 0 |
| Materielle aktiver | 6 | 0 | 0 |
| Anlægsaktiver | | 782.136 | 1.141.503 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 7 | 3.075.303 | 4.975.753 |
| Udskudt skat | | 578.000 | 350.000 |
| Tilgodehavende skat | | 6.012 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 203.367 | 402.061 |
| Tilgodehavender | | 3.862.682 | 5.727.814 |
| Likvide beholdninger | | 1.277.678 | 4.381.049 |
| Omsætningsaktiver | | 5.140.360 | 10.108.863 |
| Aktiver | | 5.922.496 | 11.250.366 |

Passiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|----------|--------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 246.065 | 448.372 |
| Overført overskud eller underskud | | (1.790.134) | (1.181.688) |
| Egenkapital | | (1.494.069) | (683.316) |
| Anden gæld | | 104.613 | 104.613 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 104.613 | 104.613 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 268.047 | 1.376.338 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 5.982.818 | 0 |
| Skyldig skat | | 0 | 6.291 |
| Anden gæld | 9 | 259.990 | 8.844.245 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 801.097 | 1.602.195 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 7.311.952 | 11.829.069 |
| Gældsforpligtelser | | 7.416.565 | 11.933.682 |
| Passiver | | 5.922.496 | 11.250.366 |
| Going concern | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |
| Koncernforhold | 12 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2021

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for udviklings- omkostninger kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|--------------------|
| Egenkapital primo | 50.000 | 448.372 | (1.181.688) | (683.316) |
| Overført til reserver | 0 | 74.141 | (74.141) | 0 |
| Opløsning af reserver | 0 | (276.448) | 276.448 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | (810.753) | (810.753) |
| Egenkapital ultimo | 50.000 | 246.065 | (1.790.134) | (1.494.069) |

Noter

1 Going concern

Til sikring af selskabets fortsatte drift har selskabet modtaget en støtteerklæring. Støtteerklæringen har følgende ordlyd:

"Erklæring vedr. driftskapital

Undertegnede North Risk A/S bekræfter herved, at North Risk A/S i perioden indtil 31. december 2022 forpligter sig til på anfordring ad én eller flere gange at tilføre North Forsikringsagentur ApS den likviditet som måtte være nødvendig for, at North Forsikringsagentur ApS kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån, der tidligst forfalder til betaling 1. januar 2023, og som fra North Risk A/S' side er uopsigeligt i perioden indtil 31. december 2022, og med et beløb, der efter ledelsen i North Forsikringsagentur ApS' skøn, er tilstrækkeligt til, at North Forsikringsagentur ApS kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Indeståelsen består uanset om der i perioden er sket kapitaltilførsel til North Forsikringsagentur ApS. Denne indeståelse for tilførsel af likviditet er uigenkaldelig og kan i øvrigt uden særlige betingelser eller vilkår gøres gældende af ledelsen i North Forsikringsagentur ApS."

2 Personaleomkostninger

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger | 3.283.387 | 3.300.539 |
| Pensioner | 481.629 | 462.845 |
| Andre omkostninger til social sikring | 42.900 | 28.477 |
| | 3.807.916 | 3.791.861 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 5 | 4 |

3 Skat af årets resultat

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|-------------------------|------------------|------------------|
| Aktuel skat | 0 | 26.026 |
| Ændring af udskudt skat | (228.000) | (350.000) |
| | (228.000) | (323.974) |

4 Immaterielle aktiver

| | Færdiggjorte udviklings- projekter kr. | Goodwill kr. |
|-------------------------------------|---|------------------|
| Kostpris primo | 1.147.234 | 1.000.000 |
| Tilgange | 95.053 | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.242.287 | 1.000.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | (572.398) | (433.333) |
| Årets afskrivninger | (354.420) | (100.000) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (926.818) | (533.333) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 315.469 | 466.667 |

5 Udviklingsprojekter

Virksomheden har i perioden 2019-2021 udviklet 2 kundeportaler, som både effektiviserer forretningsgangene og fremtidssikre produkternes skalerbarhed.

6 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 26.250 |
| Kostpris ultimo | 26.250 |
| Af- og nedskrivninger primo | (26.250) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (26.250) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 |

7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

I regnskabsposten indgår indestående på klientkonti på 4.668.803 kr. og klienttilsvar på 4.668.803 kr.

8 Langfristede forpligtelser

| | Forfald efter 12 måneder 2021 kr. | Restgæld efter 5 år 2021 kr. |
|------------|---|---------------------------------------|
| Anden gæld | 104.613 | 104.613 |
| | 104.613 | 104.613 |

9 Anden gæld (kortfristet)

| | 2021 | 2020 |
|--|----------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Moms og afgifter | 48.175 | 34.761 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 115.254 | 316.476 |
| Feriepengeforpligtelser | 71.179 | 77.649 |
| Anden gæld i øvrigt | 25.382 | 8.415.359 |
| | 259.990 | 8.844.245 |

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P-North Risk 2021 A/S som administrationselskab fra og med 07.05.2021. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til Nykredit. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i tilknyttet virksomhed udgør 146.189.737 kr.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
North Risk Holding A/S, Lyngby-Taarbæk
